АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 июля 2022 г. ст-ца Курская № 759

О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей муници-
пальных казенных образовательных учреждений Курского муниципального
округа  Ставропольского  края  и  муниципального  казенного  учреждения
«Центр по обслуживанию образовательных учреждений», утвержденное по-
становлением администрации Курского муниципального округа Ставрополь-
ского края от 13 августа 2021 г. № 941

В  соответствии  с  распоряжением  администрации  Курского  муници-
пального округа Ставропольского края от 01 июля 2022 г. № 237-р «О мерах
по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  а  также  работников
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, ее
структурных подразделений и территориальных органов, обладающих права-
ми  юридического  лица,  осуществляющих профессиональную деятельность
по профессиям рабочих»

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
об оплате труда руководителей муниципальных казенных образовательных
учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края и муни-
ципального казенного учреждения «Центр по обслуживанию образователь-
ных учреждений», утвержденное постановлением администрации Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края  от  13  августа  2021  г.
№ 941 (далее - Положение).

2. Отделу образования администрации Курского муниципального окру-
га Ставропольского края привести локальные правовые акты с учетом Поло-
жения и внести необходимые изменения в трудовые договоры с руководите-
лями муниципальных образовательных учреждений Курского муниципально-
го  округа  Ставропольского  края  и  муниципального  казенного  учреждения
«Центр по обслуживанию образовательных учреждений».

3. Признать утратившим силу постановление администрации Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края от 25 октября 2021 г. № 1250

2

«О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей муни-
ципальных казенных образовательных учреждений Курского муниципально-
го  округа  Ставропольского  края  и  муниципального  казенного  учреждения
«Центр по обслуживанию образовательных учреждений», утвержденное по-
становлением администрации Курского муниципального округа Ставрополь-
ского края от 13 августа 2021 г. № 941».

4. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального  округа  Ставропольского  края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края в  информационно-телекоммуника-цион-
ной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
июля 2022 г.

Временно исполняющий полномочия главы
Курского муниципального округа
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края                                          П.В.Бабичев

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об оплате труда руководителей

муниципальных казенных образовательных учреждений Курского
муниципального округа Ставропольского края и муниципального казенного

учреждения «Центр по обслуживанию образовательных учреждений»

1. В пункте 5 таблицу 1 изложить в следующей редакции:
                                                                                               «Таблица 1

№
п/п

Наименование
должности

Должностной оклад (рублей)
Группа по оплате труда

руководителей
I II III IV

1. Руководитель (директор, заведую-
щий)

22303 20889 19599 18435
».

2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.  Должностной оклад директора  Центра (независимо от группы по

оплате труда руководителей) составляет 19635 рублей.».

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 25 июля 2022 г. № 759

	Временно исполняющий полномочия главы
	Курского муниципального округа
	«Таблица 1
	2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
	«6. Должностной оклад директора Центра (независимо от группы по оплате труда руководителей) составляет 19635 рублей.».